

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度杉河内橋橋梁補修外工事
工事地名	大分県玖珠郡玖珠町山浦地先外

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 2月
2) 事務所名	大分河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089600023	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	364日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月29日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大分県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	玖珠	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 1 0 号	2 2) 処 分 費 等	579,700
		2 3) 公 告 日	令和 4年12月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費（修繕）	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------------	----------------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和4年度杉河内橋橋梁補修外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (杉河内橋)		式	1		39,134,307				
舗装工		式	1		1,111,283				
路面切削工		式	1		137,289				
路面切削	全面切削6cm以下(4000m <sup>2</sup> 以下) 段差すりつけ撤去作業無	m <sup>2</sup>	203	483	98,049			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	10	1,574	15,740			単-2号	
殻処分	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	10	2,350	23,500			単-3号	
橋面防水工		式	1		555,205				
橋面防水	シート防水	m <sup>2</sup>	203	2,735	555,205			単-4号	
オーバーレイ工		式	1		418,789				
表層(車道・路肩部)	密粒キヤップASポリマー改質I型(13) 舗装厚50mm 平均幅員3.0m超	m <sup>2</sup>	203	2,063	418,789			単-5号	
区画線工		式	1		36,951				
区画線工		式	1		36,951				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度杉河内橋橋梁補修外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	29	303.2	8,792			単-6号	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 2 0cm 黄	m	29	971	28,159			単-7号	
橋梁床版工		式	1		11,775,000				
床版補修工		式	1		11,775,000				
超速硬セメントモルタル		m3	7.5	1,570,000	11,775,000			単-8号	
橋梁付属物工		式	1		3,516,208				
検査路工		式	1		3,516,208				
検査路		t	2.1		3,516,208			内-1号	
橋梁補修工		式	1		9,410,108				
断面修復工		式	1		9,010,428				
左官工法	1構造物当り修復延べ 体積3.5m3 材料種類(ホ リマセメント系モルタル) 鉄筋 ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	8,968,000	8,968,000			単-9号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度杉河内橋橋梁補修外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	8,257	33,028			単-10号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,350	9,400			単-11号	
橋脚基礎補修工		式	1		399,680				
袋詰玉石	3t用(長期性能型) 割栗石150~200mm	袋	16	24,980	399,680			単-12号	
現場塗装工		式	1		42,888				
橋梁塗装工		式	1		42,888				
素地調整	1種ケレン(ブラスト処理)	m2	3	9,652	28,956			単-13号	
下塗 (防食下地)	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー	m2	3	1,410	4,230			単-14号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m2	3	1,452	4,356			単-15号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	3	680	2,040			単-16号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	3	1,102	3,306			単-17号	
構造物撤去工		式	1		1,874,126				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度杉河内橋橋梁補修外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁付属物撤去工		式	1		300,300				
検査路撤去		t	2.1	143,000	300,300			単-18号	
構造物取壊し工		式	1		1,470,750				
コンクリートはつり	ウォータージェット 配筋部有	m3	7.5	196,100	1,470,750			単-19号	
運搬処理工		式	1		103,076				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	8	8,257	66,056			単-20号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	2,350	18,800			単-21号	
現場発生品運搬	検査路	回	1		18,220			内-2号	
仮設工		式	1		11,367,743				
工事用道路工		式	1		2,087,291				
工事用道路盛土 (設置・撤去)		m3	1,000		2,087,291			内-3号	
土留・仮締切工		式	1		3,582,002				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度杉河内橋橋梁補修外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう (大型土のう)	仕拵・積立・撤去 耐候性土のう(3年対応)	袋	400		3,582,002			内-4号	
交通管理工		式	1		5,698,450				
交通誘導警備員		人日	25		345,050			内-5号	
交通誘導警備員 (24時間)		人日	260		5,353,400			内-6号	
直接工事費		式	1		39,134,307				
共通仮設費		式	1		8,254,900				
共通仮設費		式	1		663,900				
運搬費		式	1		172,600				
建設機械運搬費		台	1		172,600			内-7号	
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-8号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		436,000				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度杉河内橋橋梁補修外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,591,000				
純工事費		式	1		47,389,207				
現場管理費		式	1		25,168,000				
工事原価		式	1		95,136,067				
一般管理費等		式	1		15,413,933				
工事価格		式	1		110,550,000				
消費税相当額		式	1		11,055,000				
工事費計		式	1		121,605,000				



## 設計内訳書

工事名	令和4年度杉河内橋橋梁補修外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (日田国道維持管内)		式	1		9,688,860				
舗装工		式	1		8,604,600				
路面切削工		式	1		2,244,600				
路面切削	全面切削6cm以下(4000m <sup>2</sup> 以下) 段差すりつけ撤去作業無	m <sup>2</sup>	3,000	483	1,449,000			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	150	1,784	267,600			単-2号	
殻処分	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	150	3,520	528,000			単-3号	
オーバーレイ工		式	1		6,360,000				
表層(車道・路肩部)	密粒キヤップ ASポリマー改質 I 型(13) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m <sup>2</sup>	3,000	2,120	6,360,000			単-4号	
区画線工		式	1		394,160				
区画線工		式	1		394,160				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	1,300	303.2	394,160			単-5号	
仮設工		式	1		690,100				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度杉河内橋橋梁補修外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		690,100			
交通誘導警備員			人日	50		690,100			内-1号
直接工事費			式	1		9,688,860			
共通仮設費			式	1		3,468,000			
共通仮設費			式	1		270,000			
運搬費			式	1		125,000			
建設機械運搬費			台	1		125,000			内-2号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		145,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		3,198,000			
純工事費			式	1		13,156,860			
現場管理費			式	1		9,422,000			
工事原価			式	1		22,578,860			

## 2.1t当たり内訳書

検査路

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
検査路架設工	ボルト組立式	t	2.1	227,700	478,170			WB470590 単一 27号
検査路P2 (工場製作材料費)	ボルト組立式 溶融亜鉛メッキ ボルト・ナット含 (打込アンカー含む)	組	1	2,985,000	2,985,000			WYB00004 単一 28号
アンカーボルト設置工		本	46	1,153	53,038			WB470610 単一 29号
合 計					3,516,208			

# 1回当たり内訳書

現場発生品運搬

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付4～4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 20.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	18,220	18,220			CB010410
合計					18,220			

## 1,000m3当たり内訳書

工事用道路盛土  
(設置・撤去)

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
< 設置 >								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	1,111.1	210.1	233,442			CB210020
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m <sup>3</sup>	1,111.1	563	625,549			CB210110
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m <sup>3</sup>	1,000	213.8	213,800			CB210510
< 撤去 >								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m <sup>3</sup>	1,000	324.4	324,400			CB210100
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m <sup>3</sup>	1,000	563	563,000			CB210110
整地	残土受け入れ地での処理	m <sup>3</sup>	1,000	127.1	127,100			CB210610
合 計					2,087,291			

## 400袋当たり内訳書

第 4号内訳書 土のう  
(大型土のう)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
< 製作・設置 >								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	333.3	210.1	70,026			CB210020
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m <sup>3</sup>	333.3	563	187,647			CB210110
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	400	7,044	2,817,600			WB252730 単一 40号
(長期仮設(3年)対応)								
< 撤去 >								
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	400	691.8	276,720			WB252730 単一 41号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m <sup>3</sup>	333.3	563	187,647			CB210110
整地	残土受け入れ地での処理	m <sup>3</sup>	333.3	127.1	42,362			CB210610
合 計					3,582,002			

# 25人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	10	15,440	154,400			WB010211 単一 42号
交通誘導警備員 B		人日	15	12,710	190,650			WB010212 単一 43号
合 計					345,050			

# 260人日当たり内訳書

交通誘導警備員  
第 6号内訳書 (24時間)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A	2交替制 12時間 (所定労働時間8h+休憩1h+時間外3h)	人日	104	22,750	2,366,000			WYB00010 単一 44号
交通誘導警備員 B	2交替制 12時間 (所定労働時間8h+休憩1h+時間外3h)	人日	156	19,150	2,987,400			WYB00011 単一 45号
(2交替制 : 1の組 8:00~20:00, 2の組 20:00~8:00)								
合 計					5,353,400			



# 1台当たり内訳書

建設機械運搬費

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 20.9km 無 有 10300円	台	2	86,300	172,600			WB010010 単一 46号
合計					172,600			

# 一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 8号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費	技術員 1.75人/工事	工事	1	55,300	55,300			WYB00008 単一 47号
合 計					55,300			

# 50人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	20	15,440	308,800			WB010211 単一 8号
交通誘導警備員 B		人日	30	12,710	381,300			WB010212 単一 9号
合 計					690,100			

# 1台当たり内訳書

建設機械運搬費

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 10km 無 無	台	2	62,500	125,000			WB010010 単一 10号
合 計					125,000			

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量		1	単価	483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	483	483	CB430010		
計						483			
単価						483	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	1,574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		無し 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,574	1,574	CB430020		
計						1,574			
単価						1,574	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	処分	アスファルト	単位	m3	数量		単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 22号	
(アスファルト切削殻 2.35t/m3)								
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	橋面防水	シート防水	単位	m2	数量		単価	2,735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート系防水		補修有 17.7m/100m2 有 17.7m/100m2 無	m2	1	2,735	2,735	WB812910 単- 23号	
計						2,735		
単価						2,735	円/m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	表層(車道・路肩部)	密粒ギャップ ASポリマー改質 I 型(13) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	2,063	2,063	CB410260	
	計					2,063		
	単価					2,063	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	303.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	303.2	303.2	WB821210 単一 24号	
	計					303.2		
	単価					303.2	円/m	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 20cm 黄	単位	m	数量	1	単価	971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		無し リブ式 無し 実線 20cm 無し 無し 1050kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 50kg/1000m	m	1	971	971	WB821310 単一 25号	
(プライマー規格 アスファルト舗装)								
計						971		
単価						971	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	超速硬セメントモルタル		単位	m3	数量	1	単価	1,570,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
超速硬モルタル打設		鉄筋防錆処理、現場練り、流し込み、仕上げ	m3	1	1,570,000	1,570,000	WYB00002 単一 26号	
計						1,570,000		
単価						1,570,000	円/m3	



## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一9号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積3.5m3 材料種類(ポリマーセメント系モルタル) 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量		1	単価	8,968,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面修復工(左官工法)		有り 0.1m3以上 3.5m3	構造物	1	8,954,000	8,954,000	WB229210 単一 30号		
人力積込		コンクリート塊	m3	3.5	3,759	13,156.5	CB210830		
計						8,967,156.5			
単価						8,968,000	円/構造物		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一10号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	8,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(人力積込)		コンクリート(無筋・鉄筋) 8.5kmを超え11.0km以下 DID無し	m3	1	8,257	8,257	WYB00005 単一 31号		
計						8,257			
単価						8,257	円/m3		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,350
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 32号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	袋詰玉石	3t用(長期性能型) 割栗石150~200mm	単位	袋	数量		単価	24,980
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石			袋	1	24,980	24,980	CB322430	
3t用(長期性能型) 購入材 標準 全ての費用								
計						24,980		
単価						24,980	円/袋	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	単位	m2	数量		1	単価	9,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(フラスト処理) 有り	m 2	1	9,652	9,652	WB821550 単- 33号		
計						9,652			
単価						9,652	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	下塗 (防食下地)	有機ゾンクリッチェ°イント(1層) スプレー	単位	m2	数量		1	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機ゾンクリッチェ°イント(1層) スプレー	m 2	1	1,410	1,410	WB821550 単- 34号		
計						1,410			
単価						1,410	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一15号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	単位	m2	数量		1	単価	1,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m 2	1	1,452	1,452	WB821550 単一 35号		
	計					1,452			
	単価					1,452	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一16号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	680	680	WB821550 単一 36号		
	計					680			
	単価					680	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	1,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1,102	1,102	WB821550 単- 37号		
計						1,102			
単価						1,102	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	検査路撤去		単位	t	数量		1	単価	143,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
検査路撤去		廃棄	t	1	143,000	143,000	WYB00013 単- 38号		
計						143,000			
単価						143,000	円/t		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	コンクリートはつり	ウォータージェット 配筋部有	m3	1	196,100	196,100	196,100	196,100
	コンクリート表面処理 (WJ・配筋部有) (材工)	清水調達 飛散防止 清掃・廃材集積 濁水処理含む	m3	1	196,100	196,100	196,100	WYB00037 単一 39号
	計						196,100	
	単価						196,100	円/m3

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	8,257	8,257	8,257	8,257
	殻運搬 (人力積込)	コンクリート(無筋・鉄筋) 8.5kmを超え11.0km以下 DID無し	m3	1	8,257	8,257	8,257	WYB00009 単一 31号
	計						8,257	
	単価						8,257	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 32号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	処分費 (m 3)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	2,350
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻(切削) 2.35t/m3 日田産廃(有)		m 3	100	2,350	235,000	
計							235,000	
単価							2,350	円/m 3



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	シート系防水	補修 有 17.7m/100m2 有 17.7m/100m2 無	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	2,735
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
橋面防水工	シート系防水 (アスファルト系)	補修	m 2	100	2,601	260,100			
排水用導水管		溶融亜鉛めっき鋼製 φ12	m	18.585	400	7,434			
目地材		セロシールSSテープ 幅30×厚5mm	m	18.585	320	5,947			
諸雑費 (まるめ)			式	1		19			
計						273,500			
単価						2,735		円/m 2	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	303.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	166	166,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	44	142	6,248		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,512		
計						303,200		
単価						303.2	円/m	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 20cm 無し 無し 1050kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 50kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	971
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高視認性区画線設置 リブ式（熔融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	263	263,000			
塗料（高視認性区画線用）	リブ式（熔融式） ニュレインスターマックス 黄（鉛・クロムフリー）	kg	1,050	630	661,500			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	50	160	8,000			
接着用プライマー	区画線用	kg	33	440	14,520			
軽油	1.2号	L	68	142	9,656			
ガソリン	レギュラー	L	2.9	157	455			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		13,869			
計					971,000			
単価					971	円/m		

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	超速硬モルタル打設	鉄筋防錆処理、現場練り、流し込み、仕上げ	単位	m 3	数量	1	単価	1,570,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	10	27,090	270,900			
特殊作業員		人	20	22,155	443,100			
普通作業員		人	20	18,795	375,900			
超速硬セメント	ジェットセメントNEXT	kg	1,082.6	290	313,954			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m 3	0.89	3,500	3,115			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		163,031			
計					1,570,000			
単価					1,570,000	円/m 3		

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	検査路架設工	ボルト組立式	単位	t	数量	単価	金額	単価	227,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役		人	1	37,800	37,800				
橋りょう特殊工		人	4	31,080	124,320				
普通作業員		人	1	18,795	18,795				
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.0t	時間	6.7	6,978	46,752	単一 48号			
諸雑費 (まるめ)		式	1		33				
計					227,700				
単価					227,700	円/t			

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	検査路P 2 (工場製作材料費)	ボルト組立式 溶融亜鉛メッキ ボルト・ナット含(打込アノカー含む)	単位	組	数量	1	単価	2,985,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
検査路P 2	ボルト組立式 溶融亜鉛メッキ ボルト・ナット含(打込アノカー含む)	組	1	2,985,300	2,985,300			
計					2,985,300			
単価					2,985,000	円/組		

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	アンカーボルト設置工		単位	本	数量		単価	
						100		1,153
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.476	27,090	12,894			
特殊作業員		人	2.381	22,155	52,751			
普通作業員		人	2.381	18,795	44,750			
電動ハンマドリル	穴あけ能力 φ38～40mm	日	2.381	416	990			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2kVA	日	2.381	1,612	3,838	単-49号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		77			
計					115,300			
単価					1,153	円/本		

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 3.5m3	単位	構造物	数量	1	単価	8,954,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	80.5	27,090	2,180,745			
特殊作業員		人	133	22,155	2,946,615			
普通作業員		人	87.5	18,795	1,644,562			
ポリマーセメントモルタル	左官工法用(珪塗り)	m <sup>3</sup>	4.13	348,000	1,437,240			
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		744,838			
計					8,954,000			
単価					8,954,000	円/構造物		



## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	殻運搬（人力積込）	コンクリート(無筋・鉄筋) 8.5kmを超え11.0km以下 DID無し	単位	m 3	数量	1	単価	8,257
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.25	23,835	5,958			
軽油	1. 2号	L	6.25	142	887			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.29	4,710	1,365			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.29	163	47			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,257			
単価					8,257	円/m 3		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)	日田産廃(有)	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000	
	計						235,000	
	単価						2,350	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスト処理) 有り	単位	m 2	数量	100	単価	9,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m 2	100	6,342	634,200		
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m 2	100	3,310	331,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						965,200		
単価						9,652	円/m 2	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機ソノクラッチペイント(1層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	下塗り						
		昼間 有機ソノクラッチ(1層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,410	141,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						141,000		
単価						1,410	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	下塗り						
		昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,452	145,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						145,200		
単価						1,452	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り						
		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	680	68,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						68,000		
単価						680	円/m 2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り						
		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1,102	110,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						110,200		
単価						1,102	円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	検査路撤去	廃棄	単位	t	数量	単価	金額	単価	143,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	0.8	37,800	30,240			
	橋りょう特殊工		人	3.1	31,080	96,348			
	普通作業員		人	0.8	18,795	15,036			
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,376			
	計					143,000			
	単価					143,000		円/t	

## 参考資料（１）

		単価使用年月		2023. 3		歩掛使用年月		2023. 2		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-39号	コンクリート表面処理（WJ・配筋部有り）（材工）	清水調達 飛散防止 清掃・廃材集積 濁水処理含む	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	196,100					
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要					
土木一般世話役			人	0.5	27,090	13,545							
特殊作業員			人	1	22,155	22,155							
普通作業員			人	1	18,795	18,795							
超高压水圧発生装置（トラック搭載型）		280Mpa 22.7L/min 普通型・積載質量4～4.5t積	日	0.5	101,000	50,500		WYB00038 単一 50号					
空気圧縮機（排対1次）		可搬式・スクェエンジン・3.5～3.7m <sup>3</sup> /min	日	0.5	6,944	3,472		WYB00039 単一 51号					
スピンドレット運転		250Mpa 42L/min	日	0.5	55,410	27,705		WYB00040 単一 52号					
散水車		トラック架装型・タンク容量1800L	日	0.5	30,650	15,325		WYB00041 単一 53号					
汚泥吸排車		積載質量3.1～3.5t・吸入管径75mm	日	0.5	54,730	27,365		WYB00042 単一 54号					
ポンプ運転		口径 50mm・全揚程5m 出力2kVA 低騒音型	日	0.5	1,918	959		WYB00043 単一 55号					
諸雑費（率+まるめ） 30%			式	1		16,279							
計						196,100							





## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,044
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	27,090	7,531			
特殊作業員		人	0.278	22,155	6,159			
普通作業員		人	0.278	18,795	5,225			
耐候性大型土のう袋材	φ110(丸型)×110 長期仮設(3年)対応	袋	10	3,520	35,200			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	56,010	15,570	WK250500 単- 56号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		755			
計					70,440			
単価					7,044	円/袋		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	691.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	27,090	1,869			
特殊作業員		人	0.069	22,155	1,528			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	51,040	3,521	WK250500	単一	57号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,918			
単価					691.8	円/袋		

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,435	15,435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,440		
単価						15,440	円／人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円／人日	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.136-30-00-1-0
単一44号	交通誘導警備員 A	2交替制 12時間(所定労働時間8h+休憩1h+時間外3h)	単位	人日	数量		単価	
						1		22,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1.375	16,550	22,756	WB010211 単一 58号	
計						22,756		
単価						22,750	円/人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.136-30-00-1-0
単一45号	交通誘導警備員 B	2交替制 12時間(所定労働時間8h+休憩1h+時間外3h)	単位	人日	数量		単価	
						1		19,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1.375	13,930	19,153	WB010212 単一 59号	
計						19,153		
単価						19,150	円/人日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 20.9km 無 有 10300円	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					86,300		
	単価					86,300	円／台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	道路施設基本データ作成費	技術員 1.75人/工事	単位	工事	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円/工事	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t積 吊能力2.0 t	単位	時間	数量	1	単価	6,978
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	25,410	4,319			
軽油	1.2号	L	5.7	142	809			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t積 吊能力2.0 t	時間	1	1,850	1,850			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,978			
単価					6,978	円/時間		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	8.4	157	1,318		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	294	294		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,612		
	単価					1,612	円/日	



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	超高压水圧発生装置 (トラック搭載型)	280Mpa 22.7L/min 普通型・積載質量4~4.5t積	単位	日	数量	1	単価	101,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	80	142	11,360		
超高压水圧発生装置 (損料)		280Mpa 22.7L/min	日	1	80,000	80,000		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1	9,560	9,560		
諸雑費 (まるめ)			式	1		80		
計						101,000		
単価						101,000	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	空気圧縮機（排対1次）	可搬式・スクロ・エンジン・3.5～3.7m3/min	単位	日	数量	単価	金額	単価	6,944
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号	L	29.4	142	4,174			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクロ型]		排出ガス型（第1次）3.5～3.7m3/min	日	1	2,770	2,770			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						6,944			
単価						6,944		円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	スピンジェット運転	250Mpa 42L/min					1		55,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (特殊)		人	1	25,410	25,410			
	スピンジェット (損料)	250Mpa 42L/min	日	1	30,000	30,000			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					55,410			
	単価					55,410	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	散水車	トラック架装型・タンク容量1800L	単位	日	数量	1	単価	30,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	23,835	23,835			
軽油	1. 2号	L	15.4	142	2,186			
散水車 [トラック架装型]	1800L	供用日	1	4,620	4,620			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					30,650			
単価					30,650	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	汚泥吸排車	積載質量3.1~3.5t・吸入管径75mm	単位	日	数量	1	単価	54,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,835	23,835			
軽油	1. 2号	L	48	142	6,816			
汚泥吸排車 [トラック架装型]	積載質量3.1~3.5t 吸入管径φ75mm	供用日	1.33	18,100	24,073			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					54,730			
単価					54,730	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	ポンプ運転	口径 50mm・全揚程5m 出力2kVA 低騒音型	単位	日	数量	1	単価	1,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	6.5	157	1,020		
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程5m	日	1	108	108		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2kVA	日	1.3	608	790		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,918		
	単価					1,918	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	25,410	25,410			
軽油	1. 2号	L	98	142	13,916			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m <sup>3</sup> (平積0. 6 m <sup>3</sup> ) 2. 9 t吊	日	1.39	12,000	16,680			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					56,010			
単価					56,010	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	25,410	25,410			
軽油	1. 2号	L	74	142	10,508			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m <sup>3</sup> (平積0. 6 m <sup>3</sup> ) 2. 9 t吊	日	1.26	12,000	15,120			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					51,040			
単価					51,040	円/日		



## 参考資料（２）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.136-30-00-1-0
単-58号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		16,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,543	16,543		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						16,550		
単価						16,550	円/人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.136-30-00-1-0
単-59号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,923	13,923		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						13,930		
単価						13,930	円/人日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量		1	単価	483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	483	483	CB430010		
	計					483			
	単価					483	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	1,784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	殻運搬(路面切削)	無し 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,784	1,784	CB430020		
	計					1,784			
	単価					1,784	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	3,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,520	3,520	WB020051		
(アスファルト切削殻 2.35t/m3)									
計						3,520			
単価						3,520	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	表層(車道・路肩部)	密粒キヤップ ASホリマー改質 I 型(13) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,120	2,120	CB410260		
計						2,120			
単価						2,120	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	1	303.2	303.2	303.2
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	303.2	303.2	WB821210 単一 7号
	計					303.2	
	単価					303.2	円/m



## 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	303.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	166	166,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
	軽油	1.2号	L	44	142	6,248		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,512		
	計					303,200		
	単価					303.2	円/m	

### 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,435	15,435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 10km 無 無	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					62,500		
	単価					62,500	円/台	